
MMB2017000001063 
Rada města Brna 

ZM7/2766 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 5. 9. 2017 

Název: 

Návrh na darování zbývajících učebních pomůcek školám 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Seznam darovaných učebních pomůcek (str. 3) 
• Vzorová darovací smlouva na učební pomůcky (str. 4-5) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

souhlasí 
s poskytnutím věcných darů - učebních pomůcek 4 základním školám zúčastněným 
v projektu CZ. 1.07/1.1.00/46.0015 s názvem „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v 
základních školách", dle seznamu darovaných učebních pomůcek, který tvoří přílohu 
č těchto usnesení. 

schvaluje 
vzorovou darovací smlouvu na učební pomůcky, která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

pověřuje 
vedoucího OŠMT MMB k jednání a podpisu darovacích smluv mezi statutárním městem 
Brnem a 4 základními školami uvedenými v seznamu darovaných učebních pomůcek. 

ŽI5 

Rada města Bma projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 

Zpracoval: /f. ±. fvifrfjí 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

in-

Předkládá: 

Rada města Brna 

n* 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB předkládá Radě města Brna materiál řešící 
otázku dalšího využití zbývajících učebních pomůcek zakoupených v rámci projektu „Město 
Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách" (CZ. 1.07/1.1.00/46.0015), a to 
formou darováních těchto pomůcek vybraným základním školám zapojeným do projektu. 

Projekt „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách" (č. 
CZ.1.07/1.1.00/46.0015), který byl spolufinancován z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, statutární město Brno realizovalo v období 25. 6. 2014 - 30. 6. 2015. 
Nositelem projektu byl odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Období udržitelnosti projektu 
skončilo 30. 6. 2017. V rámci projektu byly zakoupeny učební pomůcky, které školy 2 roky 
užívali na základě smlouvy o výpůjčce. 

Převážnou část učebních pomůcek zakoupených v rámci projektu (notebooky a tablety 
vybavené specializovaným výukovým software) statutární město Brno základním školám 
zúčastněným v projektu již darovalo - usnesení Zastupitelstva města Brna Z7/29 ze dne 20. 6. 
2017. 

Darování zbývajících učebních pomůcek navrhujeme v tomto termínu z důvodu jejich užívání 
projektovým týmem, který v současnosti zpracovává monitorovací zprávu k udržitelnosti 
projektu. Tato zpráva bude dokončena nejpozději 31. 8. 2017 a odeslána na MŠMT ČR 
(administrátor projektu). Z tohoto důvodu navrhujeme darovat zbývající učební pomůcky 
užívané projektovým týmem 4 základním školám účastnícím se projektu (dle 
přiloženého seznamu). Jedná se o základní školy, jejichž pedagogičtí pracovníci byli členy 
projektového týmu. 

Jedná se celkem o 4 notebooky (Acer Travel Mate P256-M) a 4 tiskárny (HP Deskjet 3545). 
Stáří těchto učebních pomůcek je cca 2 roky, pořizovací cena notebooku byla 14 015,- Kč 
včetně DPH, tiskárny 2 557,- včetně DPH. Navrhujeme každé škole darovat 1 notebook a 1 
tiskárnu. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 

2 A 



evropský 
sQcáasfH 

ivřr 
> s ; ; > < > 

SMvBSf'CÍ. :X5rVWfxa ^/Úí\.AVANI 

Projekt CZ. 1.07/1.1.00/46.0015 
Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách 

1 

2 

3 

4 

Název organizace 

Cyrilometodějská církevní ZŠ, Brno, Lerchova 344/65, 602 00 Brno 

Waldorfská základní a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, 616 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, Merhautova 37, 613 00 Brno 

Základní škola, Brno, Gajdošova 3, Gajdošova 3,615 00 Bmo 

notebook/ks 

1 

1 

1 

1 

tiskárna/ks 

1 

1 

1 

1 



Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

I. Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44 99 27 85 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
usnesením ZMB č je podpisem smlouvy pověřen vedoucí Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111 211 222/0800 
/dále jen „dárce"/ 

2. Základní škola 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 

/dále jen „obdarovaný"/ 

II. Vlastnické vztahy 

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movité věci - učební pomůcky, 
a to 1 notebook značky , inventární číslo dárce , pořizovací cena , 
1 tiskárnu značky , inventární číslo dárce , pořizovací cena 
2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s movitým majetkem uvedeným 
v odst. 1 tohoto článku není žádným způsobem omezena. 

III. Předmět smlouvy 

1. Dárce tímto daruje obdarovanému všechny movité věci uvedené v či. II odst. 1 této smlouvy. 
2. Obdarovaný movité věci uvedené v či. II odst. 1 této smlouvy do svého výlučného vlastnictví 
tímto přijímá. 

IV. Poskytnutí daru, nabytí vlastnického práva k daru 

1. Dárce je povinen předat dar obdarovanému při podpisu této smlouvy. 
2. Předání a převzetí daru stvrzují smluvní strany podpisem této smlouvy. 

V. Odvolání a vrácení daru 

V případě práva dárce odvolat dar a požadovat po obdarovaném jeho vrácení pro nouzi nebo 
nevděk se užije úpravy § 2068 až 2075 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění. 



VI.Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
osvědčují svým podpisem. 

Doložka: 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na schůzi č konané dne 

V Brně dne: V Brně dne: 

za dárce za obdarovaného 
Mgr. Martin Jelínek (ředitel školy) 

vedoucí Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB 

5; T 


